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رضا رحمانی، استاندار آذربایجان غربی: تکمیل و اتمام راه ترانزیت از ایواوغلی به بازرگان از برنامه های استان 
است. رایزنی ها و پیگیری های لازم برای تأمین اعتبار احداث این راه ارتباطی در حال انجام است. همچنین 

نهضت سرمایه گذاری در استان شکل می گیرد و تمامی مردم و مسئولان در این مسیر کمک می کنند.

خط2مترویاصفهان۱۰تنآلودگیرادرشهرکاهشمیدهد
ابوالفضل قربانی، رئیس کمیسیون هوشمندسازی و حمل ونقل شورای اسلامی شهر اصفهان:  سرعت کار در پروژه 
قطار شهری خط دوم قابل مقایسه با خط اول نیست، زیرا از لحاظ فنی اهمیت و عظمت هزینه ها بیشتر است. 

یکی از مزایای بهره برداری از خط 2 متروی اصفهان این است که بیش از ۱۰تن آلودگی را در شهر کاهش می دهد. 

بعد از آغاز به کار نخستین 
فرمانداران زن کردستان، فارس و 
گیلان در دولت چهاردهم حالا نوبت 
به انتصاب نخستین فرماندار زن 
در اصفهان رسیده و شما فرماندار 
شهرستان کوهپایه شده اید. نخستین 
 بودن برایتان چه رسالتی به همراه 

داشته  است؟
حقیقتش را بخواهید اصلا به فرمانداری فکر 
نمی کردم، اما به نظر خودم، تجربه هایی که 
در همه این سال ها در حوزه امور بانوان و 
خانواده در استانداری اصفهان و همینطور 
ستاد وزارت کشور داشتم سبب شد که اکنون 
در این جایگاه، خدمت کنم. رسالتی که این 
مسئولیت بر دوش من گذاشته، خدمتگزاری 
بیشتر به مردم استان خودم است. اعتقاد 

دارم که عملکرد در مقام فرماندار و برای 
نخستین بار در استان اصفهان باید 
به گونه ای باشد که بتوانم راه را برای 

انتصاب بیشتر بانوان در جامعه 
براساس توانمندی هایشان 

باز کنم. در استان اصفهان 
تحصیلکرده  بانوان 

و توانمند بسیاری 
داریم. تمام هم و غم 

امروزم این است که خدمتگزار خوبی برای 
مردم شهرستان کوهپایه و در انجام این 

خدمتگزاری سربلند وروسفید باشم.
تا  کوهپایه  شهرستان 
سال1400 بخشی از شهرستان اصفهان 
بود و حالا با جمعیتی حدود 30هزار نفر 
یک شهرستان مستقل است که با قدمتی 
حدود 3هزار سال در محور ترانزیتی 
اصفهان به شرق و جنوب کشور قرار 
دارد. کارتان را با اولویت در چه بخشی از 

شهرستان آغاز می کنید؟
کوهپایه ظرفیت های زیادی دارد. نخستین 
ظرفیت کوهپایه تقویت بخش گردشگری 
آن با توجه به جاذبه های طبیعی و جاذبه های 
تاریخی از کاروانسرا گرفته تا بازار، مساجد و 
قلعه است.  کشاورزی با تولید عناب، زعفران، 
گندم، جو و دامداری در کوهپایه رونق 
 دارد. با سرمایه گذاری بیشتر در این
 دو بخش تولیدی، بی شک

 شاهد اشتغال زایی خواهیم بود 
که این روزها دغدغه اصلی 

جوانان است. 
شهرستان کوهپایه یک 
 شهرک صنعتی بزرگ

هم دارد.

راهرابرایحضور
زنانبازمیکنم

نخستین فرماندار زن در استان اصفهان از اولویت های 
خود در شهرستان کوهپایه می گوید

بلندترین بلوط جهان 
سال1398 بود که خبر رسید بلندترین درخت بلوط جهان در بخش 
بندپی شرقی استان مازندران شناسایی شده است؛ یک درخت با 
قدمت 14قرن. به گزارش همشهری آنلاین، بلندقامت ترین درخت 
ایران و بلندترین بلوط جهان در جنگل های ارتفاعات شهرستان بابل 
در استان مازندران شناسایی و ثبت شده است. در زمان شناسایی و 
ثبت این درخت، نمایندگان سازمان میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی در جنگل های ارتفاعات شهرستان بابل در استان 
مازندران حضور داشتند. محل قرار گیری دقیق این درخت در 
مازندران، بابل، بندپی شرقی، دهستان فیروزجاه ، روستای گاوزن 
محله، مرتع مندرکا، در ارتفاع 1۲۰۵متر از سطح دریاست. این 
درخت 14۰۰سال قدمت و ۵۵متر ارتفاع دارد. ماجرای شناسایی 

این درخت هم در نوع خود جالب است. 
8 نفر از گروه فعالان محیط زیست سریج بندپی شرقی بعد از 
شناسایی گل سوسن چلچراغ در ارتفاعات منطقه صفرآموزی 
ییلاقی شیخ موسی، موفق به شناسایی این درخت بلند مازو با 
 عمر 14۰۰سال در ارتفاعات هزارو19۰متری منطقه جنگلی 
من درکا بندپی شرقی شهرستان بابل شدند. درخت بلند مازو درختی 
است برگ ریز از تیره بلوط ها ویژه جنگل های قفقاز و خزری و در 
جنگل های شمال ایران از جلگه های ساحلی تا ارتفاعات بالایی و از 
جنگل ها، مازندران )بین ساری و بهشهر، کجور، بین زانوس و کینچ، 
بین کینچ و دشت نظیر، بین گدوک و عباس آباد، شرق چالوس، 
نوشهر، نکا، کره سنگ، بین بابلسر و نوشهر(، گلی داغ، گلستان و 

گردنه چناران تا آستارای گیلان پراکنده است.  

اقلیم عدد خبر مازندرانگردشگری

عکس خبر

کاهش بارندگی درپایتخت برفی ایران 
مجموع بارش ها در کشور از ابتدای سال آبی جاری تا کنون )۲۲آذر( 
31میلی متر بوده است که نسبت به میانگین بلندمدت 38.9درصد 

کاهش را نشان می دهد.
به  گزارش همشهری، در میان استان های ایران فقط بارندگی در 
مازندران افزایشی بوده است. از ابتدای سال  جاری تا این تاریخ 
۲۲7.۵میلی متر بارش در مازندران ثبت شده است؛ درحالی که 
میانگین بلندمدت در این بازه زمانی ۲۰6.9میلی متر بوده و شاهد 

افزایش 1۰درصدی بارندگی نسبت به بلندمدت هستیم.
اوضاع اما در سایر استان ها چندان مطلوب نیست؛ بارندگی در 
چهارمحال و بختیاری که شهر چلگرد آن به پایتخت برفی و 
شهرکرد، مرکز آن به بام ایران معروف است و از آن با عنوان سرزمین 

هزار چشمه یاد می کنند، 94.۵درصد کاهش را نشان می دهد.
رتبه بعدی کاهش بارش مربوط به سیستان و بلوچستان است که 
کاهش 91.1درصدی را تجربه می کند. جایگاه سوم هم مربوط به 

هرمزگان است که 8۲.1درصد کاهش را تجربه می کند.

 آغاز برداشت هندوانه شب یلدا 
 برداشت هندوانه شب یلدا 

از مزارع زیرکشت در هشت بندی میناب آغاز شده است. 
عکس: فارس

هرمزگان

صفحه آرا: بهروز قلی پور

 برای تماشای بلندترین بلوط جهان 
این کیوآرکد را اسکن کنید.

نخستین فرماندار زن در اصفهان 
قصد دارد ماحصل تجربه هایش در 
ستاد وزارت کشور و امور بانوان 
استانداری اصفهان را در فرمانداری شهرستان کوهپایه به کار گیرد. »شادی فضلی« معتقد است 
ظرفیت های گردشگری، کشاورزی و صنعت شهرستان کوهپایه که 3سال پیش از شهرستان 
اصفهان مستقل شد، قابلیت رشد و توسعه دارد و این مهم با همیاری مردم شهرستان به ویژه 

جوانان و نخبگان محقق می شود. فضلی کارشناس ارشد پژوهش علوم اجتماعی است.

راحله عبدالحسینیگپ
روزنامه نگار

ایده ای هم برای حضور و مشارکت مردم شهرستان در برنامه های 
خود دارید؟

بسترهای جهش تولید، رشد اشتغال و جذب سرمایه گذاران همگی 
با حضور جوانان فراهم می شود و بعد از آن مشارکت همه مردم 

شهرستان کوهپایه در پیشبرد برنامه ها لازم است.
به حضور نخبگان و بعد جوانان اشاره 
 کردید. به طور مشخص زنان در برنامه های شما چه 

جایگاهی دارند؟
در برنامه هایی که برای زنان در شهرستان کوهپایه خواهیم داشت 
به استفاده از فرصت ها برای توسعه و ارتقای سرمایه اجتماعی زنان 
در خانواده تأکید دارم. این نکته را هم بگویم که قطعا توانمندی و 

شایستگی افراد برای من مهم  است نه جنسیت.
به هر حال سال ها فعالیت در حوزه امور بانوان 
استانداری اصفهان به شما سرنخ هایی درباره مهم ترین چالش های 
زنان در این استان داده است. این تجربه را چطور در شهرستان 

کوهپایه به کار خواهید گرفت؟
مختصر و مفید بگویم که اشتغال زنان سرپرست خانوار و زنان 
بدسرپرست از مهم ترین دغدغه های من است. گردش چرخ اقتصاد 
این خانواده ها برای حفظ شأنیت و شخصیت زن خانواده بسیار مهم 

است و حتما در اولویت برنامه های من خواهد بود. 

اشتغال زنان 
سرپرست خانوار و 
زنان بدسرپرست 

از مهم ترین 
دغدغه های من 
است. گردش 

چرخ اقتصاد این 
خانواده ها برای 
حفظ شأنیت و 
شخصیت زن 
 خانواده بسیار

 مهم است 

بسترهای جهش 
تولید، رشد 

اشتغال و جذب 
سرمایه گذاران 
همگی با حضور 
جوانان فراهم 

می شود و بعد از آن 
مشارکت همه مردم 
شهرستان کوهپایه 
در پیشبرد برنامه ها 

لازم است

اصفهان

قدمت

 14قرن

ارتفاع

 55متر

ارتفاع از سطح دریا

 1,205متر

ایران-کویتبایکبلیت
کامبیز مالکی زاده، مدیر بنادر و دریانوردی آبادان: خط دریایی ایران - کویت راه اندازی شد، یک فروند کشتی مسافری 
در اسکله بندر اروندکنار پهلوگیری کرده و آماده ارائه تسهیلات و خدمات مسافری است. ظرفیت مسافری این 

کشتی ۳۰۰نفر است و ساخت و بهره برداری از سالن مسافری بندر اروندکنار هم در دست اقدام است.

2564قاچاقچیعتیقهومتخلفمیراثدریکسالگذشتهدستگیرشدند
سردار حسن مهری، فرمانده یگان حفاظت میراث فرهنگی: در یک سال گذشته یک هزارو۹۷۶ پرونده قضایی 
مرتبط با حوزه میراث فرهنگی تشکیل و 2هزارو۵۶4متهم دستگیر شدند. ۱۳4۰دستگاه فلزیاب و 2۷هزار 
شیء تاریخی نیز کشف و ضبط و شعب ویژه قضایی برای رسیدگی به جرائم میراثی در ۱۶ استان تشکیل شد.

   پرنده نگری در نیزارهای شادگان

تالاب شادگان این روزها پر از پرندگان مهاجر است. در این 
فصل از سال می توانید از محلی ها قایق کرایه کنید و ما بین 

نیزارها پرنده های مهمان را ببینید.

   تالاب حله؛ زیستگاه عقاب ها

تالاب حله در بندر گناوه یکی از تالاب های مشهور در جنوب 
ایران است که از سرریز جریان ۲رودخانه و جزر و مد خلیج فارس 
تشکیل شده است. در این تالاب هزاران پرنده مهاجر زندگی 
می کنند و جالب آنکه پرنده نگرها انواع پرندگان شکاری و عقاب ها 

را در این تالاب می توانند از نزدیک ببینند.

   تالابی که آبش تصفیه می شود
تالاب پساب یزد یکی از جاذبه های یزد است، این تالاب از 
آب های تصفیه شده فاضلاب شهر یزد تشکیل شده  این روزها 

میزبان پرندگان و گردشگران است.

کوچه گریه کن ها کجا بود؟
کوچه کنسولگری در محله عودلاجان 
تهران روزگاری به دلیل وجود یکی از 
غسالخانه های تهران در انتهای آن به 
کوچه مرده شورخانه معروف بود. هر 
روز صدای گریه و مویه از این کوچه بلند 
بود و مردان تابوت به دوش و جمعیت 
فراوان پشت تابوت ها در مسیر بودند. 
علاوه بر غسالخانه ای که انتهای کوچه 
مرده شورخانه قرار داشت، قبرستان 
قدیمی محله عودلاجان نیز نزدیک بقعه 
پیرعطا قرار گرفته بود، اما نکته جالب 
درباره غسالخانه کوچه مرده شورخانه 

آن بود که نه تنها مسلمانان که کلیمیان 
هم از آن برای شست وشوی اموات خود 

استفاده می کردند.

تالاب گردی

 مشاهده یک قطعه درنای مهاجر 
تنها در آبگیرهای گیلان چند روزی 
است در صفحات مجازی پربازدید 
شده است. مشاهده گونه حمایت  شده 
درنای خاکستری در شالیزارهای ضیابر 
صومعه سرا در حالی است که علاقه مندان 
محیط زیست و حیات وحش هنوز منتظر 
بازگشت »امید«، تک درنای سیبری به 

ایران هستند.
۲سال است از درنای سفیدی که 1۵سال 
متوالی برای زمستان گذرانی به تالاب ها و 
آبگیرهای مازندران می آمد، خبری نیست. 
به همین خاطر حضور درنای خاکستری 
حمایت شده در شالیزارهای ضیابر 
صومعه سرا، توسط جوامع محلی این منطقه 
گزارش شد و با توجه به حساسیت ها درباره 
بازگشت »امید« درنای سیبری به ایران، 
کارشناسان اداره کل حفاظت محیط زیست 
 گیلان با تلسکوپ تک چشمی، دوربین

دو چشمی و دوربین عکاسی در محل حاضر 
شدند و پس از ثبت تصاویر مشخص شد، 
پرنده جدید و ناشناس، درنای خاکستری و 
گونه های حمایت شده و در فهرست خطر 
انقراض جهان است که در مسیر مهاجرت 
از سیبری به مناطق جنوبی و گرمسیری 
برای استراحت، تغذیه و تجدید قوا وارد 

آبگیرهای گیلان شده است. 

مجید جباریگزارش
روزنامه نگار

جانشین»امید«بهایرانآمد
چشم انتظاری برای آمدن امید بی نتیجه ماند و به جای امید، درنای خاکستری به شمال ایران رسید 

طول
۱۳۰سانتیمتر

وزن
6کیلوگرم

فاصله2بال
24۰سانتیمتر

تغذیه

مسیرپروازیدرنایخاکستری

سیبریواقیانوسمنجمدشمالیتاشمالقزاقستان،آستراخانروسیه،
داغستان،جمهوریآذربایجانوایران

ایرانیکیازمسیرهایمهممهاجرتدرنایخاکستریاست

غذاهایگیاهی:دانهها،
ریشههاوغلات

غذاهایجانوری:حشرات،
کرمها،قورباغههاونرمتنان

 درنای خاکستری

 نماد صلح، طول

 عمر و خوشبختی

است

5۰۰۰کیلومترتالابها،مردابها،علفزارهازیستگاه
طولمسیرمهاجرت زمینهایبازسیبری،شمالاروپاوشمالآسیا


